[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 10 » апреля 2018 г.					            			    № 36

Об утверждении программ
инструктажей по охране труда,
программы обучения по охране труда
для руководителей и специалистов

В соответствии со статьей 225 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях исполнения требований Постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации, Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
1. Утвердить программы инструктажей по охране труда:
1) программа вводного инструктажа (Приложение 1);
2) программа первичного инструктажа на рабочем месте для руководителей и специалистов (Приложение 2).
2. Утвердить программу обучения по охране труда для руководителей и специалистов (Приложение 3).
3. Управлению кадровой политики администрации Иркутского районного муниципального образования направлять  всех принимаемых на работу лиц в отдел управления охраной труда комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования для прохождения вводного инструктажа по охране труда до начала самостоятельной работы.
4. Отделу управления охраной труда комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования проводить вводный инструктаж  всем принимаемым на работу лицам по программе вводного инструктажа.
5. Управлению кадровой политики администрации Иркутского районного муниципального образования направлять  всех принимаемых на работу лиц к руководителям структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования для прохождения первичного инструктажа на рабочем месте до начала самостоятельной работы.
6. Руководителям структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования проводить первичный инструктаж на рабочем месте со всеми вновь принятыми работниками, работниками, переведенными из другого структурного подразделения, либо работниками, которым поручается выполнение новой для них работы,  по программе первичного инструктажа на рабочем месте для руководителей и специалистов.
7. Руководителям структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования проводить повторный инструктаж по охране труда всем работникам подразделения не реже одного раза в шесть месяцев по программе первичного инструктажа на рабочем месте для руководителей и специалистов.
8. Разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на  председателя комитета по муниципальному финансовому контролю  администрации Иркутского районного муниципального образования.

	Исполняющий обязанности Мэра района
	И.В. Жук

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÈÐÊÓÒÑÊÎÅ ÐÀÉÎÍÍÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò «

10

»

àïðåëÿ

20

18

ã.

¹

36

Îá óòâåðæäåíèè

ïðîãðàìì

èíñòðóêòàæåé

ïî îõðàíå òðóäà

,

ïðîãðàììû îáó÷åíèÿ ïî îõðàíå

òðóäà

äëÿ

ðóêîâîäèòåëåé è ñïåöèàëèñòîâ

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 225 Òðóäîâîãî

êîäåêñà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, â öåëÿõ èñïîëíåíèÿ òðåáîâàíèé Ï

îñòàíîâëåíè

ÿ

Ìèíèñòåðñòâà

òðóäà è ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ìèíèñòåðñòâà

îáðàçîâàíèÿ Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè îò 13

ÿíâàðÿ

2003

ãîäà

¹

1/29 «

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îáó÷åíèÿ ïî îõðàíå òðóäà

è ïðîâåðêè çíàíèé

òðåáîâàíèé îõðà

íû òðóäà ðàáîòíèêîâ îðãàíèçàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè 39, 45, 54 Óñòàâà

Èðêóòñêîãî

ðàéîííîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ:

1.

Утвердить

программы инструктажей

по охране труда

:

1)

п

рограмма вводного инструктажа

(Приложение 1

)

;

2)

п

рограмма первичного инструктажа на рабочем месте

для

руководителей и специалистов

(Приложение 2

)

.

2.

Утвердить

п

рограмму обучения

по охране труда

для

руководителей и специалистов (Приложение 3).

3.

Управлению

кадровой политики

администрации Иркутского

районного

муниципального образования

направлять  всех принимаемых на

работу лиц

в

отдел управления охраной труда

к

омитета по муниципальному

финансовому контролю

администрации Иркутского районного

муниципального образования

для прохождения вводного инструктажа по

охр

ане труда до начала самостоятельной работы.

4.

О

тдел

у управления охраной труда

к

омитета по муниципальному

финансовому контролю

администрации Иркутского районного

муниципального образования

проводить вводный инструктаж

всем

принимаемым на работу лицам

по программе

вводного инструктажа

.